Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	21.09.2010 г. № 1551
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О подготовке и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2010 - 2011 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки талантливых детей, распространения и популяризации научных знаний среди молодежи п р и к а з ы в а ю:

1. Органам управления образованием муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики организовать и провести в срок с 15 ноября
по 15 декабря 2010 г. муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 134 согласно прилагаемому графику.

2. Подготовку и проведение 2- го этапа Олимпиады осуществлять в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 декабря 2009 г. № 695 (зарегистрирован в Минюст России от
20 января 2010 г. № 16016).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра С.В. Петрову.

Министр                                                                                                          Г.П. Чернова